2021年３月 15日

各 位

会 社 名 東 リ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 永嶋 元博

（コード番号 7971 東証第１部）

問合せ先 専務取締役執行役員

管理本部長   鈴木 潤

TEL（06）6494-6620

執行役員制度の改定に関するお知らせ

当社は、2021 年３月 15 日（月）開催の取締役会において、下記のとおり、執行役員制度の

一部改定を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 制度改定の目的

当社では、コーポレートガバナンスの強化及び取締役会の経営監督責任と各役員に付

与された執行責任の明確化を図るため、従来より執行役員制度を導入しております。

今回、取締役会の意思決定と監督機能を強化するとともに、業務執行責任体制の明確

化と執行役員のパフォーマンス及びモチベーションの向上を図るべく、執行役員の役位

を改定いたします。

２. 新役付執行役員制度の概要

  (1) 執行役員の役位は、（副社長執行役員、）専務執行役員、常務執行役員、執行役員の 4

種類とする。

  (2) 社外取締役を除く取締役は、役付執行役員を兼務することができる。

    注：カッコ内で表記の役位については、現時点において該当する役員はおりません。

３. 制度改定の実施時期

2021年 4月 1日（木）

４. 制度改定に伴う役員人事

制度改定に伴う役員人事につきましては、本日開示の「機構改革及び人事異動に関す

るお知らせ」をご参照下さい。

以 上